
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 029/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo nº 
2021.0000.607.7332, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por 
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição da 

unidade de placa e construção de alvenaria da Escola Estadual Professora Judith 

Florestina Dias, do município de Goianira - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Souza 

Miranda Construções Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 2- Construtora Ferreira Pessoa 

Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 3- Tradição Engenharia Ltda, CNPJ: 33.550.203/0001-00; 

4- Fortal Engenharia Ltda-ME, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 5- Construir Construções e 

Projetos, CNPJ: 11.037.575/0001-03; 6- Lars Locações e Engenharia Eireli, CNPJ: 

18.504.013/0001-63 e 07- Triady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 

03.678.241/0001-82. Empresas INABILITADAS:  1- S.C. Serra - Projetos e Construções - 

ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46, os itens 5.4.2 e Anexo III; 2- Actum Engenharia Eireli-

EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 3- Excelência Incorporadora e Construtora Ltda, CNPJ: 

30.177.339/0001-29, por infringirem o item 5.4.2 e 4- A & A Engenharia Ltda, CNPJ: 

12.188.018/0001-48, por descumprir o item 5.3, alínea "i" do edital. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei 
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da 
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. 

Goiânia, 06 de outubro de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



17Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.897
<#ABC#334743#17#391347>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 029/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo nº 2021.0000.607.7332, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição 
da unidade de placa e construção de alvenaria da Escola 
Estadual Professora Judith Florestina Dias, do município 
de Goianira - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Souza Miranda 
Construções Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 2- Construtora 
Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 3- Tradição 
Engenharia Ltda, CNPJ: 33.550.203/0001-00; 4- Fortal Engenharia 
Ltda-ME, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 5- Construir Construções 
e Projetos, CNPJ: 11.037.575/0001-03; 6- Lars Locações e 
Engenharia Eireli, CNPJ: 18.504.013/0001-63 e 07- Triady 
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82. 
Empresas INABILITADAS:  1- S.C. Serra - Projetos e Construções - 
ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46, os itens 5.4.2 e Anexo III; 2- Actum 
Engenharia Eireli-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 3- Excelência 
Incorporadora e Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29, 
por infringirem o item 5.4.2 e 4- A & A Engenharia Ltda, CNPJ: 
12.188.018/0001-48, por descumprir o item 5.3, alínea “i” do edital. 
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e 
nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste 
ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 06 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#334743#17#391347/>

Protocolo 334743
<#ABC#334841#17#391458>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO P.E Nº 01/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação/
Conselho Escolar, torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, 
do procedimento licitatório, Pregão Eletrônico nº 01/2022; 
Processo nº 202200006070183 C.E Frederico Jayme CRE - Rio 
Verde; Abertura prevista para o dia 05/10/2022 às 9h, publicação 
no DOE nº 23.885, D.E sessão Classificados e Diário Oficial da 
União Sessão 03 pág. 190,  ficando ADIADA para dia 25/10/2022 
às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote, tendo em vista a 
necessidade de ajuste no Edital. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Informações adicionais 
poderão ser obtidas junto à Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#334841#17#391458/>

Protocolo 334841
<#ABC#334845#17#391462>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, 
torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, do procedimento 
licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 035/2022; Processo nº 
2021.0000.605.7704. Com abertura prevista para o dia 10 de 
outubro de 2022, às 9h, fica adiada sine die, tendo em vista a 
necessidade de ajustes no Edital e seus Anexos. Objeto: Aquisição 
de instrumentos musicais para bandas e fanfarras e materiais 
congêneres, para atender as necessidades da Superintendência 
de Desporto Educacional e Arte Educação da Secretaria de Estado 
da Educação de Goiás. Informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente 
mencionado. Informações na Gerência de Licitação no telefone (62) 
3220-9569/9565 e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 06 de outubro de 2022.
Aurizete da Silva Rezende

Pregoeira
<#ABC#334845#17#391462/>

Protocolo 334845

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#334663#17#391260>

PORTARIA Nº 242, de 29 de setembro de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no exercício de suas atribuições legais e tendo em vista o comando 
do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, as 
disposições da Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 
2012, especialmente o art. 51, e o disposto no Processo SEI nº 
202200042003354.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora MARCELA DO 
NASCIMENTO GUIMARÃES, portadora do CPF nº 054.996.221-24, 
para atuar como Gestor e Fiscal do Contrato cujo objeto é 
a REVITALIZAÇÃO DA ÁREA DA FEIRA DO CERRADO - 
REFORMA DOS SANITÁRIOS, no município de Goiânia- Goiás.

ART. 2º DESIGNAR a servidora NERISÍRLEY BARREIRA 
DO NASCIMENTO, portadora do CPF nº 590.059.471-87, para 
atuar como suplente do Gestor e Fiscal, substituindo a titular em 
seus impedimentos e afastamento legais.

Art. 3º ESTABELECER que, para a consecução do 
objetivo proposto neste ato, o(a) servidor(a) ora designado(a), 
deverá:

I - Acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;

II - Observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
III - Observar a regularidade das despesas empenhadas, 

de conformidade com a previsão de pagamentos;
IV - Comunicar à autoridade competente, com 

antecedência mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da 
vigência do ajuste e a eventual necessidade de prorrogação; e

V - Compete ao Gestor encaminhar as notas fiscais à 
Gerência de Gestão e Finanças/SEEL, devidamente atestadas, logo 
após o serviço prestado ou da entrega do objeto. A apresentação de 
fatura/nota fiscal sem o devido atesto e/ou em desacordo com a Lei 
n° 4.320/64, ensejará no não pagamento das mesmas.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 

xx dias do mês de xxx de 2022.

Lusimar Pinto dos Santos
Secretário de Estado de Esporte e Lazer em substituição de 

acordo com PORTARIA Nº 147, de 10 de agosto de 2022
<#ABC#334663#17#391260/>

Protocolo 334663
<#ABC#334729#17#391331>

PORTARIA Nº 211, de 05 de outubro de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor DARTANIAN ADRIANO 
AGUIAR FLAUSINO, CPF nº 959.744.231-00, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública, para responder interinamente pela 
Gerência de Infraestrutura Esportiva desta Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer,   em substituição a titular RENATA DE OLIVEIRA 
PINTO inscrita no CPF nº 808.437.941-00.

CUMPRA-SE E PUBLICA-SE

Gabinete do Secretário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER, aos 05 dias do mês de Outubro de 2022.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#334729#17#391331/>

Protocolo 334729

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: a8f5cf0d



BRASIL, 7 DE OUTUBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 4F781A62-CDB0-4BE7-827D-6A2078F9EF96


